
 

 

PROTOKÓŁ Nr XLI.2023 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 5 września 2023 r. 

w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim w godz. 1400 – 1450 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan 

Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan 

Królewski Pan Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, 

obecnych jest 14 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. 

Poprosił także radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub       

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 



się  w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy  

Zabytków; 

2) wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 10 lat nieruchomości gruntowej         

położonej w m. Majdan Królewski; 

3) wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 10 lat nieruchomości gruntowej         

położonej w m. Majdan Królewski; 

4) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu; 

5) określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu           

Interdyscyplinarnego w Gminie Majdan Królewski; 

6) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Majdan Królewski do Projektu w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 

pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. 

Rozwój istniejących Klastrów Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących 

klastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju)”; 

7) uchylenia Uchwały Nr XXXIX.374.2023 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia    

25 maja 2023 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa drogi wewnętrznej    

w Rusinowie nr 235 na odcinku 0.6 km; 

8) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: ”Przebudowa drogi gminnej Nr 104076 R „Drogi Osiedla Podlasek” 

w Majdanie Królewskim” ; 

9) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: 

„Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan 

Królewski”; 

10) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok; 

11) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski.  

6. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XLI sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 14 radnych, Rada Gminy 14 głosami za przyjęła 

proponowany porządek obrad. 



(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XL sesji 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał 

protokół z XL sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 14 głosami za przyjęła protokół z XL sesji. 

 

Ad. 4  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji wpłynęło do Urzędu Gminy  1 355 pism  i 795 

faktur, co daje 2 150 spraw. 

 Następnie przedstawił informację o przeprowadzonych w tym okresie przetargach                   

i realizowanych oraz zakończonych inwestycjach oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie:  

 1. Podpisanie umowy z Powiatem Kolbuszowskim dnia 25 lipca  2023 na „Zakup autobusu 

do przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan Królewski” współfinansowanych ze 

środków PFRON  kwota dofinansowania 330 000,00 zł. Całkowita wartość zadania 

1 007 370,00 zł. Dnia  26.07.2023  ogłoszono postepowanie o zamówienie publiczne lecz do 

dnia składania ofert nie wpłynęła żadna oferta ze względu na krótki czas realizacji tj. do dnia  

15.12.2023. W związku z powyższym wystosowano pismo do Powiatu Kolbuszowskiego             

z prośbą o aneksowanie terminu realizacji zadania na rok przyszły, 

                          2. Dnia 18.08.2023 złożono wniosek z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych na „Rozbudowę infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie gminy 

Majdan Królewski” polegający na rozbudowie nitek wodno – kanalizacyjnych. Łączna 

wartość zadania 1 990 000,00 zł brutto, 

3.Dnia 18.08.2023 złożono wniosek z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych na „Budowa farmy fotowoltaicznej Krzątce  o mocy 1,3 MW z magazynem 

energii wraz z niezbędna infrastrukturą”. Łączna wartość zadania 6 510 000,00 zł brutto, 

4.Dnia 18.08.2023 złożono wniosek z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

prace konserwatorskie (ławki i konfesjonały) i roboty budowlane (III etap chodników). Koszt 

wnioskowanego zadania: „Odtworzenie i renowacja zabytków w Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Bartłomieja Apostoła w Majdanie Królewskim” na kwotę: 408 223,64,00 zł brutto, 



     5.Rozstrzygniecie postepowania  w trybie zapytania ofertowego na Nadzór inwestorski 

na zadaniu  „Przebudowa dróg na terenie gminy Majdan Królewski o nawierzchni asfaltowej” 

oraz „Remont drogi dojazdu rolnego w Krzątce na działce  nr 422”” – otwarcie ofert 

27.07.2023, dnia 31.07.2023 podpisano umowę z wybranym Wykonawcą Józef Dryś, ul. Św. 

Kingii 5/3, 39-400 Tarnobrzeg na kwotę brutto 16 000,00 zł, 

6. Zawarto umowy na: 

• „Dostawa posypywarki i wytwornicy solanki” umowa zawarta z Aebi Schmidt 

Polska Sp. z o. o. ul. Skrajna 80A, 25-650 Kielce na kwotę 339 575,94 zł 

• „Przebudowa dróg na terenie gminy Majdan Królewski o nawierzchni 

asfaltowej” na  zakresach: 

a. Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R "Komorów - Brzostowa Góra" na 

odcinku do 0,66 km 

b. Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R "Droga Rozkopana" na odcinku 0,35 

km 

c. Budowa drogi gminnej w Rusinowie „Pniaki – Sudoły” 

Umowa zawarta z firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROKAM” Tomasz Wojtas, 

Piaseczno 44, 27-670 Łoniów  na kwotę 1 266 782,98 zł 

• „Remont drogi dojazdu rolnego w Krzątce na działce  nr 422” umowa z firmą  

Korpol – Roboty Ziemne Przemysław Korpuliński, ul. Zacisze 24, 39-340 Padew Narodowa na 

kwotę 208 435,80 zł 

• „Przygotowanie i dostawa posiłków dla dzieci uczęszczających do szkół 

i przedszkoli na terenie gminy Majdan Królewski” w wyniku postepowania przetargowego        

w którym wpłynęła jedna oferta – zawarto umowy oddzielnie przez dyrektorów z  P.P.H.U 

„Pod Korona, Halina i Tadeusz Kopeć, ul. Rynek 6, 36-10 Majdan Królewski na łączna kwotę  

828 524,40 zł 

• Dokumentację projektowo - wykonawczą dla zadania pod nazwą „Przebudowa 

Części Publicznej Szkoły Podstawowej z adaptacją pomieszczeń na żłobek wraz z budową 

placu zabaw na działce nr 1133 w Majdanie Królewskim”  Z firmą: Firma Usługowo – 

Handlowa „KRESKA” Krzysztof Buczyński Doradztwo, Projektowanie , Kosztorysowanie 

Instalacji Sanitarnych Ul. Wyspiańskiego 15/82    39-400 Tarnobrzeg za kwotę 34 999,99zł  

• „Budowa ogrodzenia terenu przy remizie OSP w Hucie Komorowskiej” 

Zadanie dofinansowane z funduszu sołeckiego z firmą BRAM-STYL Paweł Wrona Komorów 

283, 36-110 Majdan Królewski za kwotę 30 000,00zł                                                  



7. Prowadzenie robót siłami własnymi  przy  ogrodzeniu przy OSP w Hucie  Komorowskiej.   

 

Ad. 5 

1)określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub       

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się        

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy  Zabytków 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady 

Gminy. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2)wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 10 lat nieruchomości gruntowej         

położonej w m. Majdan Królewski 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że 

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

3)wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 10 lat nieruchomości gruntowej         

położonej w m. Majdan Królewski 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że 

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  



Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

4) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

 

  Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu 

uchwały. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu           

Interdyscyplinarnego w Gminie Majdan Królewski 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że 

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

6) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Majdan Królewski do Projektu w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 pn. 

„Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój 

istniejących Klastrów Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrów energii 

(klastry z koncepcją rozwoju)” 

 



Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.            

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady Gminy. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) uchylenia Uchwały Nr XXXIX.374.2023 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia               

25 maja 2023 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa drogi wewnętrznej   w Rusinowie nr 235 

na odcinku 0.6 km 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że jest 

to nowy projekt i poprosił o komentarz Panią Skarbnik Gminy Małgorzatę Letniowska. 

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w roku bieżącym będzie realizowany ten projekt, środki 

znajdują się w uchwale budżetowej omawianej na tej sesji, z tego powodu  istnieje potrzeba 

uchylenia tej uchwały, nie ma potrzeby obciążania budżetu w roku 2024.   

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

8) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: ”Przebudowa drogi gminnej Nr 104076 R „Drogi Osiedla Podlasek” w Majdanie 

Królewskim” 

 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący poinformował, że jest to nowy projekt i poprosił Pana Wójta Jerzego 

Wilka o wyjaśnienie . Pan Wójt wyjaśnił, iż w zeszłym tygodniu dotarła do Urzędu wiadomość 

o pozytywnym rozstrzygnięciu  wniosku o dofinansowanie dróg na Osiedlu Podlasek i kwota 

622 tys. zł została przyznana Gminie Majdan Królewski. Został złożony kolejny wniosek do 



Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych, który będzie rozpatrywany końcem września bądź 

początkiem października. Gdy rozstrzygniecie będzie pozytywne dla gminy, wówczas                 

w przetargu ujęte zostałoby to zadanie oraz objęte kolejnym wnioskiem a całość zadań 

realizował by jeden wykonawca. Podpisanie umów mogłoby nastąpić  w tym roku, lecz już 

realizacja w roku przyszłym. Dodał, że uchwała jest niezbędna aby móc podpisać umowy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu 

 

9) zaciągnięcia zobowiązania z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: „Zakup 

autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan Królewski”  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

poinformował, że jest to nowy projekt i poprosił Pana Wójta Jerzego Wilka  o wyjaśnienie. Pan 

Wójt  Jerzy Wilk wyjaśnił, że w lipcu przeprowadzono procedurę lecz nie wpłynęła żadna 

oferta, żaden przedsiębiorca nie jest w stanie wykonać tego zadania w tym roku. Wystąpili oni 

z wnioskiem o realizacje tego przedsięwzięcia w przyszłym roku. Uchwała jest niezbędna, żeby 

wrócić do procedury przetargowej, przeprowadzić postepowanie i podpisać umowę z terminem 

realizacji w roku przyszłym. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

10) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wspólnym Komisji Rady Gminy lecz dzisiaj została przekazana radnym autopoprawka. 

Poprosił Skarbnik Gminy o omówienie zmian. 

Pani Skarbnik omówiła autopoprawkę, tj. zmniejszenia i zwiększenia dochodów i wydatków.  



Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

11)  zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos.  

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XLI sesji Rady Gminy 

został wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XLI sesji Rady Gminy Majdan 

Królewski.  

 

 

 

Protokołował:  

Agnieszka Pasek 


